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UNO-X Danmark A/S 

Buddingevej 195 

2860  Søborg 

Att.: Hendarin Wadi

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos UNO-X Vaskehal, Nørregade 36, 8961 Allingåbro. 

Tilsynsdato: 23. november 2022 

Fra virksomheden deltog: René Thygesen 

Fra Norddjurs Kommune deltog: Bente Christensen 

Virksomhedens kontaktperson: Hendarin Wadi 

Virksomhedens CVR-nr.: 29818231 

Virksomhedens telefonnr.: 51 51 51 06 

Virksomhedens mail-adresse: kunde@center.unox.dk 

Virksomhedstype: Vaskehal 

 

 

Baggrunden for tilsynet 

Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af 

virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbe-

skyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i 

medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

 

Generelt 

Vaskehallen er nyetableret med opstart ca. 1. juni 2022. 

Driftstid er fra kl. 07.00 - 22.00 alle dage. 

Vaskehallen er etableret med biologisk rense- og recirkuleringsanlæg. Endvidere er vaskehallen svane-

mærket. 

 

 

Opsummering af miljøtilsynet 

Ingen miljømæssige bemærkninger. 

 

 

Affald 

Der er p.t. ikke registreret noget i affaldsdatasystemet for adressen. 

 

Afdeling: Byg og Miljø 

Dato: 24. november 2022 

Reference: Bente Christensen 

Tlf.: 89 59 40 19 

E-mail: bc@norddjurs.dk 

Journalnr.: 22/11371 
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René Thygesen oplyste, at der kun er det affald, der bliver smidt på pladsen, hvilket er meget lidt. 

Affaldet fjernes af ejeren af bygningen og hjemtages til ejers virksomhed, som herefter bortskaffer 

det i henhold til Norddjurs Kommunes regulativ for erhvervsaffald. 

 

 

Råvarer / sæbe 

Vaskehallen er svanemærket med et biologisk vandrensningsanlæg. De benyttede vaske- og rengørings-

midler er alle fremstillet uden anvendelse af A- og B-stoffer. 

 

 

Støj 

Der var ingen støj ved vaskehallen på besigtigelsestidspunktet. 

Norddjurs Kommune har ikke modtaget klager over støj fra vaskehallen. 

 

 

Sandfang 

Sandfanget skal senest tømmes og bundsuges, når 50% af slamvolumen er fyldt op. Materiale fra sand-

fanget skal bortskaffes efter Norddjurs Kommunes anvisning/affaldsregulativ. 

 

 

Spildevand 

Norddjurs Kommune meddelte den 27. april 2022 tilslutningstilladelse til vaskehallen. 

 

Opmærksomheden skal henledes på afsnittet om tilsyn og kontrol af spildevandet, hvor der står føl-

gende: 

 

Tilsyn og kontrol 

15. Til kontrol af, at grænseværdierne overholdes, skal virksomheden det første år udtage en repræ-

sentativ stikprøve fra anlægget i perioden november – marts. Spildevandet skal analyseres for de 

parametre, der fremgår af tabel 1. 

 

16. Resultaterne af spildevandsprøverne skal fremsendes til Norddjurs Kommune senest en måned 

efter, at virksomheden har modtaget analyseresultaterne. 

 

17. Virksomheden skal registrere vandforbrug i vaskehal og antal bilvaske over hele den uge inden for 

hvilken, der udtages stikprøve af spildevandet (7 døgn). Disse registreringer skal fremsendes til 

Norddjurs Kommune, hvis koncentrationskravene i tabel 1 ikke er overholdt. 

 

18. Til vurdering af om mængdekravet jf. tabel 1 er overholdt, ganges de i prøven bestemte stofkon-

centrationer med det beregnede gennemsnitlige vandforbrug pr. bilvask over ugen fratrukket 14 

liter pr. bilvask til udslæb og fordampning. 

 

19. Prøvetagningen må tidligst gennemføres 8 uger efter tømning af sandfang. 
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20. Prøven skal udtages af et akkrediteret firma og analyseres på et akkrediteret laboratorium, jf. 

bekendtgørelse nr. 2362 af 26. november 2021, Bekendtgørelse om kvalitetskrav om miljømålin-

ger.  

 

21. Hvis en grænseværdi overskrides i spildevandsprøven, skal virksomheden inden for en måned lade 

udtage endnu en prøve til analyse for den eller de parametre, hvor grænseværdierne er overskre-

det. Hvis den supplerende analyse viser, at grænseværdierne er overholdt, anses grænseværdi-

erne i tabel 1 for overholdt. 

 

22. Hvis den supplerende prøve viser overskridelse af grænseværdierne angivet i tabel 1 skal virksom-

heden lade udtage seks prøver inden for de næste 12 måneder til analyse for den eller de para-

metre, hvor grænseværdien er overskredet. 

 

De hermed fremkomne resultater behandles efter anvisning i DS 2399, tilstandskontrol, til vurde-

ring af hvor vidt grænseværdien er overholdt. 

 

23. Hvis en eller flere af de i tabel 1 angivne grænseværdier er overskredet iht. den statiske bear-

bejdning af analyseresultaterne skal virksomheden senest 14 dage efter modtagelse af de senest 

modtagne analyseresultater fremsende en redegørelse for årsagen til overskridelsen samt en hand-

leplan for nedbringelse af belastningen. 

 

24. Udgifter til prøvetagning afholdes af virksomheden. 

 

 

Fyringsanlæg og olietanke 

Bygningen er ikke opvarmet. 

 

 

Jordforurening 

Der er ikke registreret jordforurening på stedet i JAR (jordforureningslovens arealregister). Der blev 

ved tilsynet ikke visuelt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening.  

 

 

Egenkontrol 

I henhold til punkt 4, 25, i tilslutningstilladelsen skal virksomheden kunne forevise dokumentation for: 

a) Antal vaskede biler pr. år. 

b) Det årlige vandforbrug. 

c) Det årlige forbrug af vaske- og rengøringsmidler. 

d) Bortskaffede mængder affald fra sandfang samt tidspunkt for tømning. 

e) Datablade for vaskemidler. 

f) Evt. fejl/mangler og udførte reparationer. 

Oplysningerne skal forevises Norddjurs Kommune på forlangende og opbevares i minimum 5 år. 

 

Punktet tages op senest ved næste tilsyn. 
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Opfølgning på tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser 

Der er ingen tidligere meddelte henstillinger, påbud eller indskærpelser. 

 

 

Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbe-

taling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2022 kr. 440,78 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til bc@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune 

inden den 8. december 2022 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer 

fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden 

ændringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Bente Christensen 

Miljøsagsbehandler 

 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 

https://dma.mst.dk/
mailto:bc@norddjurs.dk

